СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕКАРАЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   01.02.2019года     № 175
с.Нижний Карачан

О работе правоохранительных органов по усилению

борьбы с преступностью и обеспечения безопасности

граждан и их имущества за 2018год
Заслушав и обсудив доклад участкового уполномоченного ОМВД РФ по Грибановскому району Пастернак Максима Юрьевича  «О работе правоохранительных  органов по усилению борьбы с преступностью  и обеспечения безопасности граждан и их имущества за 2018год» Совет народных депутатов сельского поселения отмечает,  что несмотря на принимаемые меры  со стороны правоохранительных органов, других заинтересованных организаций  криминальная ситуация в селе продолжает оставаться сложной.

Наметилась тенденция роста общего числа зарегистрированных преступлений. Большой процент составляет совершение преступлений в состоянии опьянения.
   Сохраняется высокий уровень дорожно-транспортных происшествий, а также материальный ущерб причиненный пожарами.

   В целях активизации работы по профилактике и предупреждению правонарушений и преступлений, соблюдения законности и правопорядка Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л :
1.Доклад участкового уполномоченного ОМВД РФ по Грибановскому району Пастернак М.Ю.«О работе правоохранительных органов по усилению борьбы с преступностью и обеспечения безопасности граждан и их имущества за 2018год» принять к сведению.

2.Участковому уполномоченному Пастернак М.Ю., администрации сельского поселения, руководителям учреждений и организаций принять необходимые меры по активизации работы по профилактике и предупреждению правонарушений и преступлений, соблюдения законности и правопорядка.

3.Контроль за выполнением  решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                           С.И.Гомолко